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1891 Anna Sedina Öberg föds den 9 december i Husby-Långhundra 
ett par mil sydost om Uppsala. 

1896 Familjen flyttar till Uppsala. 

1909 Anna träffar Anders Schött (ev. redan 1908). 

1913 Studentexamen. Besöker på sommaren för första gången Sala där blivande maken Anders Shötts 
släkt har ett torp vid Skuggan (ungefär där adresserna Krokusgatan 9 och 11 ligger idag). 

1915 Anders Schött övertar torpet vid Skuggan efter de då avlidna släktingarna. 

1918 Anna går en skulptur-/modelleringskurs i Uppsala och gör därefter flera av sina skulpturer. 

1921 Anna och Anders, f. 1877, gifter sig i Rörbäcksnäs prästgård i västra Dalarna där Anders bror Martin 
är kyrkoherde. De bosätter sig i Stockholm där Anders är adjunkt vid Katarina realskola. 

1934 Den 23 februari avlider Anders Schött, 56 år gammal. Anna flyttar till torpet i Sala.  

1938 Anna tillfrågas av stadsträdgårdsmästare Johan Lantz om en offentlig skulptur till stadsparken. Hon 
visar honom bysten av JH af Forselles gjord i lera. Hon erbjuder staden bysten gratis om de bekostar 
gjutning och uppsättning. 

1939 Försköningsnämnden i Sala inbjuds 12 februari till Annas hem för att se bysten och fatta beslut. Sala 
Allehanda skriver: Det är nu första gången fru Schött framträder offentligt med en skulptur, vilket 
dock inte hindrar att flera vackra saker formats fram under hennes skickliga händer. I sitt trevna 
Salahem har hon inrett en hel liten ateljé. En stor fantasimodell av en metande gosse drar genast 
besökarens uppmärksamhet till sig. En annan sak som väckt försköningsfarbrödernas förtjusning var 
en skulptur av ett gosshuvud.  

 Bysten av Forselles framställs vid Bergmans konstgjuteri i Stockholm och placeras på en granitsockel i 
stadsparken på Lycksalighetens ö. Anna, som var mycket tillbakadragen, var inte med på invigningen 
den 4 juni men gick dagen efter dit för att inspektera slutresultatet. 

1940 Anna modellerar bysten av Karl Berg, ”Berg-Kalle”. Sonen Gustaf köpte lermodellen av Anna. Efter 
ett detektivarbete en bit in på 2000-talet av Christer Ekman återfinns bysten hos Berg-Kalles 
barnbarn i Ängelholm. Bo Åke Adamsson gör en bronsgjutning som placeras vid Sala silvergruva och 
invigs den 4 augusti 2001. 

1965 Anna Schött avlider den 18 augusti.   

 

 

Litteratur: 

 Mats G Beckman: Anna Schött – skulptris och levnadskonstnär, varifrån ovanstående fakta är hämtade.   

 

 

  



Anna Schött 
 

 

 
 

 



Anna Schött 
 

 

 
 

 

  



Anna Schött 
 

 

 
 

 

 

 

  



Anna Schött 
 

 

 
 

 



Anna Schött 
 

 

 
 

        

  



Anna Schött 
 

 

 
 

 

  



Anna Schött 
 

 

 
 

Här följer ett utdrag, som berör Anna Schötts konstnärskap ur Mats G Beckmans bok om Anna Schött: 
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Sala Allehanda i december 1999 
Sala-Heby under 1000 år 
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Anna Schött, Berg-Kalle, brons h 40 cm. Foto Johnny Ekman.  

Entréplan vid Sala Silvergruva. 


